

**Nordsjællands Metalstøberi A/S**

**CVR-nr. 16314080**

**Industrivej 5**

**3320 Skævinge**

**Årsrapport 2015**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 11.05.2016

**Dirigent**

---

Navn: Marianne Strauss

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse for 2015	10
Balance pr. 31.12.2015	11
Egenkapitalopgørelse for 2015	13
Noter	14

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Nordsjællands Metalstøberi A/S  
Industrivej 5  
3320 Skævinge

CVR-nr.: 16314080  
Hjemsted: Hillerød  
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Telefon: 48288611  
Telefax: 48288103  
Hjemmeside: [www.nord-metal.dk](http://www.nord-metal.dk)

### **Bestyrelse**

Jørgen Strauss Hansen, formand  
Marianne Strauss  
Gregers Braad

### **Direktion**

Marianne Strauss, administrerende direktør

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
Postboks 1600  
0900 København C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i at drive metalstøberi, fabrikation, handel og finansiering.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret 2015 realiseret et overskud på 322 t.kr. mod et overskud på 874 t.kr. i 2014. Resultatet anses for tilfredsstillende af ledelsen.

Vi har kontakt til flere nye kunder som vi forventer at indgå aftaler med i 2016, og alt i alt er det en ledelse med positive forventninger til fremtiden.

Selskabets fortsatte drift er afhængig af at nuværende kreditfaciliteter opretholdes og at selskabet er i stand til at opfylde de af ledelsen fastlagte drifts- og likviditetsbudgetter. Det er ledelsens forventning, at der opnås et positivt resultat for regnskabsåret 2016.

Selskabet har fortsat tabt kapitalen. Det er ledelsens forventning at kapitalen reetableres fuldt ud ved egen indtjening indenfor en kortere årrække.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

**Resultatopgørelse for 2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>6.038.956</b>	<b>5.145</b>
Personaleomkostninger	2	(4.789.208)	(4.265)
Af- og nedskrivninger		<u>(231.682)</u>	<u>(189)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>1.018.066</b>	<b>691</b>
Andre finansielle indtægter	3	4.727	0
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(466.215)</u>	<u>(517)</u>
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>556.578</b>	<b>174</b>
Skat af ordinært resultat	5	<u>(234.317)</u>	<u>700</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>322.261</u></b>	<b><u>874</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>322.261</u>	<u>874</u>
		<b><u>322.261</u></b>	<b><u>874</u></b>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Grunde og bygninger		4.035.523	4.223
Produktionsanlæg og maskiner		259.110	39
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<u><b>4.294.633</b></u>	<u><b>4.262</b></u>
 <b>Anlægsaktiver</b>		 <u><b>4.294.633</b></u>	 <u><b>4.262</b></u>
 Råvarer og hjælpematerialer		 89.553	 142
Varer under fremstilling		2.380.766	1.878
<b>Varebeholdninger</b>		<u><b>2.470.319</b></u>	<u><b>2.020</b></u>
 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		 2.419.287	 2.021
Andre tilgodehavender		45.491	481
Tilgodehavende selskabsskat		0	341
<b>Tilgodehavender</b>		<u><b>2.464.778</b></u>	<u><b>2.843</b></u>
 <b>Omsætningsaktiver</b>		 <u><b>4.935.097</b></u>	 <u><b>4.863</b></u>
 <b>Aktiver</b>		 <u><u><b>9.229.730</b></u></u>	 <u><u><b>9.125</b></u></u>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	7	500.000	500
Overført overskud eller underskud		<u>(1.009.930)</u>	<u>(1.332)</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>(509.930)</u></b>	<b><u>(832)</u></b>
Udskudt skat		<u>234.317</u>	<u>0</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>234.317</u></b>	<b><u>0</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		3.520.266	4.037
Bankgæld		8.159	13
Gæld til tilknyttede virksomheder		<u>1.640.570</u>	<u>1.707</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	8	<b><u>5.168.995</u></b>	<b><u>5.757</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	622.918	627
Bankgæld		1.984.920	1.614
Leverandører af varer og tjenesteydelser		991.065	1.326
Anden gæld		<u>737.445</u>	<u>633</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>4.336.348</u></b>	<b><u>4.200</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>9.505.343</u></b>	<b><u>9.957</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>9.229.730</u></b>	<b><u>9.125</u></b>
Going concern	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	9		
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

**Egenkapitalopgørelse for 2015**

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	500.000	(1.332.191)	(832.191)
Årets resultat	0	322.261	322.261
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>(1.009.930)</b>	<b>(509.930)</b>

## Noter

### 1. Going concern

Selskabets fortsatte drift er afhængig af, at nuværende kreditfaciliteter opretholdes og at selskabet er i stand til at opfylde de af ledelsen fastlagte drifts- og likviditetsbudgetter. Det er ledelsens forventning, at der opnås et positivt resultat for regnskabsåret 2016.

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Gager og løn	4.380.212	3.894
Pensioner	286.308	241
Andre omkostninger til social sikring	122.688	130
	<b>4.789.208</b>	<b>4.265</b>

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>3. Andre finansielle indtægter</b>		
Øvrige finansielle indtægter	4.727	0
	<b>4.727</b>	<b>0</b>

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>4. Andre finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger i øvrigt	373.544	416
Valutakursreguleringer	92.671	101
	<b>466.215</b>	<b>517</b>

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>5. Skat af ordinært resultat</b>		
Aktuel skat	0	(341)
Ændring af udskudt skat	250.293	0
Regulering vedrørende tidligere år	0	(359)
Effekt af ændrede skattesatser	(15.976)	0
	<b>234.317</b>	<b>(700)</b>



## Noter

	<u>Grunde og bygninger kr.</u>	<u>Produktions- anlæg og ma- skiner kr.</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.</u>	
<b>6. Materielle anlægsaktiver</b>				
Kostpris primo	9.428.259	14.058.107	85.042	
Tilgange	<u>0</u>	<u>263.966</u>	<u>0</u>	
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>9.428.259</u></b>	<b><u>14.322.073</u></b>	<b><u>85.042</u></b>	
Af- og nedskrivninger primo	(5.204.577)	(14.019.440)	(85.042)	
Årets afskrivninger	<u>(188.159)</u>	<u>(43.523)</u>	<u>0</u>	
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>(5.392.736)</u></b>	<b><u>(14.062.963)</u></b>	<b><u>(85.042)</u></b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>4.035.523</u></b>	<b><u>259.110</u></b>	<b><u>0</u></b>	
	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominel værdi kr.</u>	
<b>7. Virksomhedskapital</b>				
Ordinære aktier	<u>1.000</u>	500,00	<u>500.000</u>	
	<b><u>1.000</u></b>		<b><u>500.000</u></b>	
	<u>Forfald inden 12 måneder 2014 t.kr.</u>	<u>Forfald inden 12 måneder 2015 kr.</u>	<u>Forfald efter 12 måneder 2015 kr.</u>	<u>Restgæld efter 5 år 2015 kr.</u>
<b>8. Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	620	616.918	3.520.266	1.920.266
Bankgæld	7	6.000	8.159	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>1.640.570</u>	<u>0</u>
	<b><u>627</u></b>	<b><u>622.918</u></b>	<b><u>5.168.995</u></b>	<b><u>1.920.266</u></b>
			<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
<b>9. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>				
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb			<u>0</u>	<u>500.000</u>

## Noter

### 10. Eventualforpligtelser

#### Sambeskatningsforhold

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Strauss Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

### 11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover de produktionsanlæg og maskiner, der hører til ejendommen.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter er deponeret ejerpantebrev nom. 6.700 t.kr. i ejendomme.

Herudover er der til sikkerhed for bankgæld afgivet virksomhedspant nom. 2.000 t.kr. Pantet omfatter varebeholdninger, produktionsanlæg og andre anlæg mv., samt tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 4.036 t.kr. (2015: 4.224 t.kr.), den regnskabsmæssige værdi af pantsatte produktionsanlæg og andre anlæg mv. udgør 259 t.kr. (2015: 39 t.kr.), og den regnskabsmæssige værdi af pantsatte tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser udgør 2.419 t.kr. (2015: 2.021 t.kr.).